oferta del segundo mejor precio y así sucesivamente. En cuyo  caso se realizará la verificación 

correspondiente al precio artificialmente bajo, si a ello hubiere lugar. 

6. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El presupuesto para la presente contratación asciende a la suma de SETENTA Y DOS MIL MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($ 72.000.000.000) INCLUIDO IVA, todos los impuestos, tasas y contribuciones de carácter 

nacional y/o distrital, así como todos los costos directos e indirectos en que pueda incurrir el posible 

contratista en el desarrollo del futuro contrato. 

http://www.educacionbogota.edu.co/

[...]

Contratación Pública SECOP, https://www.colombiacompra.gov.co/compradores/acuerdos-

comerciales-y-trato-nacional-por-reciprocidad. 

8. CONVOCATORIA PÚBLICA - MIPYMES 

Teniendo en cuenta que el presupuesto oficial para el presente proceso de selección asciende al valor 

de SETENTA Y DOS MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 72.000.000.000) NO APLICA LA LIMITACIÓN DE LA 

CONVOCATORIA A MIPYMES toda vez que dicho valor es superior al umbral de USD $125.000 (V/r umbral 

Mipyme en COP ($ 532.338.092), de conformidad con lo indicado en la página de Colombia Compra 

Eficiente, en el umbral para beneficio de las Mipymes.